[bookmark: _GoBack]罗山县环境保护局关于信阳博悦环保科技有限公司年处理10万吨废旧轮胎热解项目（一期）环境影响评价文件做出审批意见的公示
根据建设项目环境影响评价审批程序的有关规定，我局拟对信阳博悦环保科技有限公司年处理10万吨废旧轮胎热解项目（一期）环境影响评价文件进行审查。现将拟审查的环境影响评价文件基本情况予以公示，公示期为3个工作日，即公示期为2023年2月13日-2023年2月16日。
听证权利告知：依据《中华人民共和国行政许可法》，自公示起五日内申请人、利害关系人可提出听证申请。
联系方式：电话：2178768，传真：2178768，通讯地址：罗山县行政大道28号

拟审批的建设项目环境影响报告书（表）
	序号
	项目名称
	建设地点
	建设单位
	环境影响评价机构
	建设项目概况
	主要环境影响及预防或减轻不良环境影响的对象和措施
	公众参与情况

	1
	信阳博悦环保科技有限公司年处理10万吨废旧轮胎热解项目（一期）
	罗山县竹竿镇龙桥村
	信阳博悦环保科技有限公司
	河南沃栾环保科技有限公司
	信阳博悦环保科技有限公司拟在河南省罗山县竹竿镇龙桥村租赁建设用地20.74411亩（13827.4m2），建设年处理10万吨废旧轮胎热解加工项目。本次评价内容为工程拟建设8条废旧轮胎裂解生产线，可年处理3万吨废旧轮胎，其由主体工程、储运工程、辅助工程、公用工程、环保工程组成。
	施工期：
废气：产生源主要有开挖及运输车辆、施工机械所带来的扬尘；施工建筑材料的运输、装卸、堆砌过程产生的扬尘；开挖弃土的堆砌、运输过程产生的扬尘。通过：进出车辆百分之百冲洗，建工地百分之百湿法作业防止扬尘；施工现场地面百分之百硬化；物料堆放百分之百覆盖、渣土运输车辆百分之百密闭：水泥、砂土等易产生扬尘的物料应当密闭存放，堆场上方覆盖抑尘网。以上措施项目施工过程中产生的大气污染将得到有效的减缓，由于施工过程所造成的大气环境影响时间相对较短，因此预计不会对周围的环境敏感点带来太大的影响。
废水：施工期废水主要有施工废水及施工人员生活污水。施工废水主要为冲洗各种运载车辆冲洗废水，设沉淀池，将冲洗废水经沉淀后，循环使用，不外排。生活污水施工人员生活污水依托厂区原有化粪池，定期清掏用作农肥。废水经相应的污染防治措施处理后，对区域地表水环境影响较小。
噪声：施工期噪声主要来源于运输车辆和各种施工机械，通过：控制声源，选择低噪声机械设备，通过排气消声器和隔离发动机震动部分的方法来降低噪声，机械设备都应该经常检修；控制噪声传播，将噪声较大的机械设备远离环境敏感点，对本项目的施工场地进行合理布局；加强管理，运输车辆尽量采用较低声级的喇叭，合理安排施工计划和施工机械设备组合以及施工时间，避免在中午（12:00～14:00）和夜间（22:00～6:00）施工。在采取各项有效防治措施的前提下，本项目施工不会对周围环境带来明显的不良影响。
固体废物：施工期固体废物主要来源于施工过程中产生的建筑垃圾以及施工人员的生活垃圾。建筑垃圾弃土，全部用于回填或是抬高地基，施工拆迁产生的碎砖废混凝土在施工场地内暂存后，运往指定的建筑垃圾填埋场处理。交由专业的公司统一处理；施工人员生活垃圾在厂区统一收集后，由当地环卫部门统一收集、处理。经采取以上防治措施后，施工期固体废弃物对周围环境影响不大。
营运期：
废气：本项目有组织废气主要为裂解设备燃烧废气、裂解燃烧废气和裂解油储罐废气和粗炭黑、钢丝出料废气。其中裂解油储罐废气收集后送燃烧室燃烧处置，与裂解设备燃烧废气、裂解燃烧废气一同排放，其废气产生量较小，不再单独核算非甲烷总烃排放量。本项目裂解设备燃烧废气、裂解燃烧废气采用“低氮燃烧+双碱法脱硫除尘塔+除雾器+UV光氧催化+活性炭吸附”处理工艺，粗炭黑、钢丝出料废气采取集气罩+覆膜袋式除尘器处理，以上废气处理工艺符合排污许可等相关技术规范相关要求。处理后颗粒物（燃烧烟尘）、SO2、NOx、颗粒物（炭黑尘）排放浓度能够满足《河南省重污染天气通用行业应急减排措施制定技术指南》（2021年修订版）附录2通用行业限值要求；H2S满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表2标准排放速率要求；苯、甲苯、二甲苯满足《石油化学工业污染物排放标准》（GB31571-2015）表6中限值要求；非甲烷总烃满足《重污染天气重点行业应急减排措施制定技术指南》(2020年修订版）“二十三、炼油与石油化工”A级企业中限值要求。无组织废气主要为：本项目物料及成品运输、装卸、储存及生产过程中产生的无组织排放均得到妥善处置，同时合理安排设备布局，减少物料转移过程中产生的无组织排放；加强设备及管路管理及维护，减少设备及管路泄露等措施减少排放。无组织废气颗粒物满足《石油化学工业污染物排放标准》（GB31571-2015）表7限值要求，非甲烷总烃满足《关于全省开展工业企业挥发性有机物专项治理工作中排放建议值的通知》(豫环攻坚办[2017]162号)相关限值要求；H2S满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554－93）中表1标准限值要求。
废水：生活污水通过厂区化粪池定期清掏用作农肥；脱硫除尘塔碱液中和废水沉淀后持续循环，少量蒸发损耗；含油废水作为助燃剂喷入裂解设备燃烧室燃烧处理；冷却循环水排污水属清洁下水，用于厂区降尘和绿化使用，不外排。综上，项目无废水外排。
噪声：本项目噪声源主要为泵类、风机、裂解炉等设备噪声。项目采取基础减振、厂房隔声和消声等措施控制噪声，采取以上措施后，再经距离衰减，厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。
固体废物：本项目运营期产生的固废包括员工生活垃圾；设备检修维护中产生少量废矿物油，采用抹布擦拭废矿物油，会产生少量的废旧抹布、手套；储油罐经过长期使用，在罐底会积累少量油泥；项目废气处理设施脱硫过程中会产生一定量的脱硫渣；燃烧废气处理与粗炭黑、钢丝出料废气处理产生的除尘灰；炭黑、钢丝出料废气治理过程中产生的废活性炭。脱硫渣：直接装进密封桶中直接外售作为建筑材料。缓冲罐杂质：定期人工清理后掺入粗炭黑中一起外卖处理。除尘灰：燃烧废气产生的除尘灰，集中收集后，外售综合利用；炭黑出料废气产生的除尘灰，定期清理后掺入粗炭黑中一起外卖处理。含油废抹布、手套、生活垃圾：收集后送市政环卫部门统一处置。废活性炭：收集于危废暂存间，由厂家更换回收处置。废矿物油：密封收集于为废暂存间交由有资质单位处理。清罐废物：本项目拟采用干洗法清洗裂解油储罐，每次清罐其废物由专业有资质的清理公司负责妥善收集处理，清罐废物厂区不贮存。
	/